
Gi//à dì U\andazzo
5° òeitore —iPuooica S7s/ruzj'one

DETERMINAZIONE N. ) 1 0 DEL 22.09.2016

Oggetto: Fornitura gratuita o semigratuita libri di testo ai sensi della Legge 448/1998 art. 27, DPCM
5/08/99, n. 320 e DPCM 4/07/2000, n. 226. - Anno scolastico 2013/2014.

IL CAPO SETTORE

Premesso che con delibera di G.M. n. 72 del 08.08.2016 è stata assegnata al V Settore la somma di
€47.029,02= assegnata dallo Stato per la fornitura gratuita o semigratuita libri di testo delle scuole
secondarie di 1° e 11° grado per l'anno scolastico 2013/2014;

Che con la suddetta delibera è stato stabilito che il Capo Settore del V provveda con proprio
provvedimento, all'erogazione del beneficio per gli studenti della fascia "11-14" anni e per la fascia
"15-18", secondo il piano di riparto di cui al D.D.S. n.3279 del 10/06/2015;

Rilevato che per l'A.S. 2013/2014 sono pervenute n. 222 istanze con le quali è stata richiesta la
fornitura gratuita o semigratuita dei libri di testo, ai sensi della normativa in oggetto;
Che dall'istruzione delle pratiche da parte del responsabile del procedimento, è risultato che:

n. 138 istanze della fascia "11-14" anni e n. 75 istanze della fascia "15-18" anni sono in regola con
i requisiti previsti dalla sopra citata normativa e pertanto possono essere ammesse al beneficio di
che trattasi;

n. 9 istanze non possono essere ammesse al beneficio per le motivazioni riportate nell'allegato
elenco sub C);

Atteso che la spesa effettivamente sostenuta dai beneficiari ammonta ad € 31.642,11=;

Visto l'art. 27 della legge n.448/98;

Visto il D.P.C.M. 5 agosto 1999, n.320;

Visto il D.P.C.M 4 luglio 2000, n.226;

Ritenuto di dover dare corso alla liquidazione ai sensi dell'art. 184 del D.L.vo 267/2000;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

1. Di impegnare la somma di € 47.029,02= per la fornitura gratuita o semigratuita libri di testo dell'anno
scolastico 2013/2014, imputando la spesa al cap. 3600/10 del bilancio corrente.

2. Di ammettere al beneficio della fornitura gratuita o semigratuita dei libri di testo di cui alla legge in
oggetto, i richiedenti della fascia "ll-14"anni, inseriti nell'elenco sub A) allegato al presente
provvedimento.

3. Di ammettere al beneficio della fornitura gratuita o semigratuita dei libri di testo di cui alla legge in
oggetto, i richiedenti della fascia "15-18"anni, inseriti nell'elenco sub B) allegato al presente

provvedimento.

4. Non ammettere al beneficio di che trattasi i richiedenti inseriti nell'elenco sub C), allegato al presente

provvedimento, per le motivazioni a fianco di ciascuno riportate.

5. Liquidare] a ciascun richiedente inserito nell'allegato elenco sub A) la somma a fianco di ciascuno
indicata, dovuta per la fornitura gratuita o semigratuita libri di testo A.S. 2013/14.



6. Liquidare a ciascun richiedente inserito nell'allegato elenco sub B) la somma a fianco di ciascuno
indicata, dovuta per la fornitura gratuita o semigratuita libri di testo A.S. 2013/14.

7. Disporre la trasmissione del presente provvedimento al servizio finanziario per l'annotazione
dell'impegno di spesa e il conseguente visto di regolarità contabile, nonché per l'emissione del
mandato di pagamento.

8. Disporre l'inserimento del presente provvedimento nella raccolta delle determinazioni e la sua
pubblicazione come previsto dalle norme vigenti in questo Ente.

SERVIZIO FINANZIARIO

Il Cape.

Dott. Saly

Vista la sopra riportata determina n. del emessa dal Capo del V Settore;

Ritenuto di dover dar corso all'annotazione dell'impegno di spesa;

Visto lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilità;

SI ASSUME

ALL INTERVENTO CON CODICE MECCANOGRAFICO _, L IMPEGNO N.

Sentore
afore Salmeri

PER

€ 47.029,02= SCATURENTE dalla citata determinazione, sulla quale con la PRESENTE si appone il relativo visto di

REGOLARITÀ CONTABILE.

Randazzo, Ìù\0^\ <\$l6 abile del Servizio Finanziario


